ПРОЕКТ
О назначении рейтингового голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в 2021 году
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ                            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                                 от 10 февраля 2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 января 2019 года № 36/1 «О порядке организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных образований Краснодарского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке»    п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить рейтинговое голосование на территории Курганинского городского поселения по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году на 16 февраля 2020 года с 9 до 16 часов по местному времени.

2. Определить места проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий городского поселения, подлежащих в первоочередном порядке в 2021 году:

- здание муниципального автономного учреждения культуры                                                                          «Курганинский культурно-досуговый центр» по адресу: город Курганинск, улица Калинина, 46;

- здание муниципальное автономного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №4 г. Курганинска по адресу: город Курганинск, Партизанская улица, 154;

- здание детского сада № 4, «Теремок» по адресу: город Курганинск, улица Ленина, 369;

- здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 19 по адресу: город Курганинск, улица Заводская, 20;

- здание  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1, г. Курганинск, ул. Первомайская, 1;

- здание  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2, г. Курганинск, ул. Д.Бедного, 213;

- здание государственного автономного учреждения здравоохранения «Курганинская районная стоматологическая поликлиника» город Курганинск, улица Пушкина, 57 А.
3. Утвердить перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» представленный общественной комиссией (приложение).

4. Общественной комиссии не позднее  2 февраля 2020 года создать и утвердить состав территориальной комиссии для каждого избирательного участка, назначить ее председателя и секретаря, определить порядок ее деятельности.

5. Общественной комиссии обеспечить изготовление бланков документов, связанных с подготовкой и проведением голосования. Вид и количество бланков определяется общественной комиссией с учетом необходимости выделения в день проведения рейтингового голосования.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, а также на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курганинского городского поселения Курганинского района А.И. Алексеева.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Курганинского городского поселения

Курганинского района                                                                            В.П. Руденко

ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден
постановлением администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

от ___________ № ____

Перечень
общественных территорий для проведения рейтингового голосования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2021 году

1. г. Курганинск, ул. Матросова от ул. Мира до площади им. Клары Лучко;
2. г. Курганинск, ул.Таманская (район станции детского и юношеского туризма;
3. г. Курганинск, ул. Калинина от ул. Мира до площади им. Клары Лучко.

Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

администрации Курганинского городского

поселения Курганинского района
Л.Г. Матусар